PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 468 1123
E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA DELIBERAÇÃO SOBRE
PROPOSTA DA CARTA CONVITE Nº 011/2010.

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e dez (18/03/2010), às dez horas, nas
dependências da Prefeitura Municipal, a Comissão de Licitação realizou reunião para abertura
e julgamento de propostas referentes à Carta Convite nº 011/2010, a qual tem como objeto a
aquisição de peças para manutenção dos veículos pesados da Prefeitura Municipal, junto às
empresas interessadas. O Sr. Presidente Clodoaldo Paulo de Andrade  deu início à reunião
esclarecendo  que foram convidadas três empresas a participarem da concorrência que
apresentaram suas propostas conforme segue: BELLAN E LOPES LTDA, CNPJ:
72.092.406/0001-52, situada na Av. Minas Gerais, nº 821, Jardim Apucarana, na cidade de
Apucarana – Pr, que enviou proposta de dezessete mil, novecentos e oitenta e nove reais e
vinte centavos (R$ 17.989,20) para o lote 01, trinta e oito mil, trezentos e quarenta reais e vinte
centavos (R$ 38.340,20) para o lote 02 e quinze mil, duzentos e três reais (R$ 15.203,00) para
o lote 03. A empresa CÉLIA HENRIQUE FERNANDES, CNPJ: 01.284.606/0001-69,situada na
Av. Minas Gerais, nº 1748, Vila Nova, na cidade de Apucarana- Pr, que enviou proposta de
dezoito mil, novecentos e nove reis e sessenta e dois centavos (R$ 18.909,62) para o lote 01,
trinta e nove mil, novecentos e reais e oitenta e dois centavos (R$ 39.900,82) para o lote 02 e
dezesseis mil, noventa e quatro reais e quarenta centavos (R$ 16.094,40) para o lote 03. A
empresa CÉLIO GARCIA E CIA LTDA, CNPJ: 01.738.478/0001-86, situada na Av. Curitiba, nº
1705, Centro da cidade de Apucarana – Pr, que enviou proposta de dezoito mil, quinhentos e
trinta e cinco reais e quarenta centavos (R$ 18.535,40) para o lote 01, trinta e nove mil,
trezentos e cinco reais e vinte centavos (R$ 39.305,20) e quinze mil e seiscentos e dezessete
reais (R$ 15.617,00) para o lote 03.Sendo assim a comissão de licitação deliberou pela
aprovação da proposta da empresa BELLAN E LOPES LTDA, que apresentou melhor proposta
para todos os lotes, totalizando o valor de setenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e
quarenta centavos (R$ 71.532,40). Não havendo mais nada a ser tratado, encerrou-se a
reunião e, para constar eu, Eberson Antonio Gonçalves, secretário em função, lavrei a presente
ata que lida e achada conforme vai assinada pelos integrantes da comissão.

Rio Bom, 18 de Março de 2010.

ASSINATURAS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (043) 468 1123
E-mail: prefeituraderiobom@yahoo.com.br